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معاون محترم غذا و دارو دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی-اشتباه در انتقال و ثبت دستورات دارویی در سیستم 
الکترونیک-معاونتهای غذا و داروی سراسر کشور

با سلام ؛

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع، گزارشی مبنی بر  انتقال اشتباه دستور دارویی پزشکان در سیستم 

الکترونیک توسط پرستاران مربوطه از مراکز درمانی کشور دریافت نموده است، تعدادی از نمونه های اشتباه ثبت درخواست شامل 

موارد زیر می باشد:

۱- به جای درخواست ۶ عدد ساشه مجسترول ۱۶ عدد درخواست شده است.

۲- به جای قرص لووتیروکسین ۵۰ میکروگرم قرص لووتیروکسین ۱۰۰ میکروگرم درخواست شده است.

۳- به جای قرص فوروزماید، آمپول فوروزماید درخواست شده است.

۴- به جای قرص اندانسترون، آمپول اندانسترون درخواست شده است.

۵- به جای شیاف بیزاکودیل، قرص بیزاکودیل درخواست شده است.

۶- به جای قرص آمی تریپتیلین ، قرص والپروات سدیم درخواست شده است.

راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی مشابه شامل:

۱- کنترل دستورات دارویی پرونده بستری و نسخ پزشکان با درخواست های الکترونیک ارسال شده از بخش های بستری 

و سرپایی توسط داروسازان بیمارستانی و  اجرای صحیح فرآیند تلفیق دارویی توسط داروسازان بیمارستانی.

۲- آموزش لازم و مستمر به پرسنل پرستاری در خصوص توجه و دقت کافی به شکل دارویی، قدرت دارویی و تعداد 

داروی مورد درخواست در  دستورات دارویی پزشکان معالج و ثبت صحیح آنها در سیستم الکترونیک.

۳- چنانچه در مواردی قدرت دارویی، شکل دارویی و تعداد داروی مورد درخواست در دستورات دارویی و نسخ پزشکان 

ناواضح  یا ناخوانا می باشد، قبل از ثبت درخواست الکترونیک موارد مربوطه از پزشک معالج در این خصوص پرسش انجام شود و 

سپس دستور صحیح در سیستم الکترونیک درخواست دارویی ثبت شود.
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خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به همه مراکز دارویی، درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت محترم اطلاع 

رسانی شود.

رونوشت :
جناب آقای دکتر شهرام غفاری مدیرکل محترم درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی: جهت استحضار و دستور بارگذاری در سامانه 

نسخه الکترونیک 
جناب آقای دکتر سلیمان حیدری سپرست محترم مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور درمان 

جناب آقای دکتر شمالی  سرپرست اداره کل امور دارو و مواد تحت کنترل
سرکار خانم مهندس حسینی اشپلا  رئیس اداره اسناد و مکاتبات اداری

سرکار خانم دکتر کریمی قوانلو  رئیس گروه ثبت و گزارش ایمنی و عوارض ناخواسته فراورده های سلامت 
جناب آقای موجبی  متصدی امور دفتری
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